Chias superauere: & egressi in terrâ iis qui obstiterant prælio uictis Vrbe poti-  
ti erant. Quibus cognitis Astyocho cū nauibus ereffinis & tribus chiis quæ cū  
Eubolo ex Methymna superant: ei ab Atheniensibus cōprehensæ: sed cum Mity-  
lene caperetur elapsæ: una. n. ab Atheniensibus fuerat intercepta non putauit si-  
bi amplius Mitylenem eundum. sed ereffo per defectionem recepta ac cōmuni-  
ta: quos habebat in nauibus armatos itinere terrestri trāsmisit i Antissam & Me-  
thymnam: præposito illis eteonico: ipse quoq; eodem cum nauibus suis ac tribus  
Chiis uela fecit: sperans conspectu sui Methymnæos fiduciam capturos ad per-  
manendum in rebellione. Sed cum ei omnia apud lesbum in contrarium cederet:  
resumptis suis copiis traiecit in Chium: Vbi rursus oppidatum receptus est pedi-  
tatus: sociog; iteq; Classarius q; erat iturus in Hellespontū. Ad quos er postea ue-  
nerant e classe sociali Pelopōnesium: quæ ad cenchream stabant naues sex. Athe-  
nenses aut rebus apud lesbum de integro constitutis: profecti illic castg; Clazo-  
menog; in continente extructum diruerūt: & Clazomenios iteq; in Vrbe quæ  
in insua est reportarunt: præter defectionis auctores: qui in daphnuntē absesse-  
rant. Et denuo Clazomene in ditionem Atheniensium cōcessere. Eadem Aesta-  
te Athenenses qui in Mileto apud Iadam cum uiginti nauibus in statione erant:  
cum agressi essent expositis in terrâ copiis Panormum qd est oræ Miletiæ Chal-  
cideum lacedæmonium ducem interfecerunt occurrentē cum paucis ad uim ar-  
cendam: & tertio post die abierunt: erecto trophæo quod Milesiū iūmouerunt  
tanq; erectum ab iis qui ui eum locū nō optinuisset. At Leon & Diomedon cum  
nauibus quibus præerant Athenien- am ex lesbo & ex oenissis insulis Chio præ-  
iacētibus: ex Sidussa quoq; & ex pteio: quos muros i Erythræa hebāt diruerūt:  
atq; e lesbo trāsmittentes in Chium de nauibus cum Chiis præliabantur. Ha-  
bebāt aut epibatas e numero armatorg; quos ex formula extorserant: Et ad Car-  
damylam expositis in terram copiis & ad Boolissum fulis acie qui se obuiam tu-  
lerant Chiis: ac multis cæsis: omnia circa oppida in offitio tenuerūt: & altero ad-  
phanas plio: ac tertio ad leucomiū uictores: cum contra eos Chii amplius nō pro-  
dissent regionē egregie exornatam & a Medog; t̄pribus ab illa usq; illeffam ua-  
stauerunt. Et. n. Chii soli oīum quos ego cognouerim: scdm lacedæmonios bea-  
ti & iudem modesti extiterunt: qui quo magis Ciuitas proficiebat: eo magis ei in-  
struendæ atq; ornandæ operam dederunt: neq; prius ipsam defectionem moliri:  
si minus tuto molituri ausi fuissent: q̄ una cum multis se & egregiis sociis peri-  
clituros cōpertum habuissent: & nisi intellexissent: ne ipsos quidem Atheniē-  
ses iam negare post acceptam in Sicilia calamitatē: quin de imperio suo actum  
esset. Et si quid opinione elapsi sūt: prout hoīum uita contingere solet: tamē cū  
multos lapsi sunt: quibus fore uidebatur: ut status Atheniensium prope diem  
euerteretur. Itaq; cum & a mari coaceret & a terra oppugnarētur: conatisūt q-  
dam eog; Urbem Atheniensibus tradere: quo principes comperto: ipsi quidem  
quiescere. sed sumpto ex Erythris Astyocho nauarcho: cum quattuor quas habe-  
bat nauibus: inspexerunt ut insidias aut obsidibus accipiendis: aut quo alio mō  
quā moderatissime cohiberent. Et Chii quidem talia egerunt. Atheniēsum aut  
sub eiusdem Aestatis extremum mille & quinquaginta armati: Argiuorūq; mil-  
le: quoq; dimidiam partem leuiter armatam: Athenienses iustis armis instruxe-  
rant: & sociog; totidem cum nauibus duodequingenta. quæ aliquot erant  
ad armatos portandos: ducibus Phrynicho & Onomocle & Scironida ex Athe-  
nis trāsmiserunt in Samū: & trāseuntes i Miletū castra posuerūt: Aduersus quos

egressi ipsorum Milesiorum octingenti armati: & qui cum Chalcideo uenerat Peloponenses; ac mercenaria Tissaphernis auxilia cum ipso etiam Tissapherne: atque eius equitatu plium conseruere. Et Argiui latius ex porrecto suo cornu p̄ contemptu: tanq̄ ipetū suum lonibus non laturis: cum inordinatus pergerent a Milesiis superantur: & paulominus trecentis ex ipsis occubere. Atheniēses cū a principio uicissent Peloponenses & barbaros cæterāq; turbam propulissent: cū Milesiis non lūt congressi. Nā Milesii fugatis Argiuis ad urbem secesserāt: cū aliud suorum cornu superatum uidissent: & p̄ mœnibus iam uictores arma disposuerant. Qua i pugna cōrigit ut lones utriq; dorū uictores existerēt. Atheniēses quidē Peloponnesium. Milesii aut Argiuorū. Hinc trophæo Atheniēses erecto se se ad circunuellandā urbem: (est enim locus peninsula) accigebāt: existimantes si Miletū reciperent: facile sibi cætera oppida i deditiōne uentura. Interea sub occasum iam sero: nūtiis eis affertur quicq; & quinquaginta naues e Peloponneso atq; e Sicilia: tantū non adesse. Siquidē Hermocrate Syracusano i primis auctore apud Sicilienses ferendi auxilium ad reliquas Atheniēsiū euerendas: uiginti naues Syracusanorū & duæ Selinuntiorū ueniebāt: & Peloponnesiū quæ armabantur iam partæ erāt. Hæ classes dato negotio Therameni Lacedæmoniō ad Astyochū nauarchum utraq; deducendi primū i Eleū traiecerunt insulam: q̄ ante Miletū iacet: mox illinc cum accepissent in Mileto agere: Atheniēses in Iasicum sinū: prius aīo noscendi quid rei apud Miletum ageretur. deinde in Tichusam q̄ est orā Milesiæ: ubi stationē habētes de prælio factō docent ab Alcibiade: qui illuc equo aduectus est: quicq; plio gerendo interfuerat: stans pro Milesiis atq; Tissapherne: & ab eo admonētur si nolint de Ionia & de cæteris rebus actū esse: maturarēt ocuis Mileto succurrere: ne ue circunuellari eam p̄ nihilo haberent. Ita illi prima luce succurrere statuerūt: Phrynichus Atheniēsiū dux ubi de classe hostium ex derro certior factus ē: cum uellēt college expectare ad decertādū: negabat id se aut commissurū: aut quoad posset illis alteri ue cui q̄ pmissurū. Quoties licere postea planius nosse aduersus quot hostium naues: quantum ipse nauū satis heas: & per otium instruere ad pugnandū: ne utiq; turpitudini atq; dedecori dandū esse si nolis: subiere nulla ratione periculum: neq; deforme Atheniēsiibus cū classe cedere ad tēpus: sed uel deformius esse: quoquo mō cōmittere ut uicerent: & ciuitas nō modo i dedecus: sed et in discrimē maximum adduceret. Quæ cū uix deberet præ cladibus acceptis, q̄ posset tutissimo apparatu: aut aliqua pr̄sus antecedente necessitate: hostē laceßere: quo tandem mō debeat nō coacta: sed ultro adire picula. Itaq; iubere illos sumptis sautiis peditatūq; & instrumētis duntaxat quæ attulissent: cæteris quæ ex hostico capis sent ut naues leuarent relictis q̄ ocissime uela facere i Samū: & illinc iā contractis in unū oibus nauibus sicubi foret oportunū hostes adoriri. Hæc cū persuasisset fecissetq; phrynichus non magisq; in p̄sens in posteq; neq; i hoc tantū: sed i oibus aliis negotiis quæ ipi delegarent circūspectus est hitus. Hunc i modū Atheniēses impfecta uictoria statim sub uesperā a Mileto abierūt. Et mox e Samo Argiui ob irā cladis acceptæ domū reuecti sunt. Peloponneses ipso statim diluculo mouētes e Tichussa in hostē redēbāt: & cū unū in hoc diē consūpsissent: postri die asūptis nauibus Chius q̄s cū Chalcideo ante fuerat i secutus hostis statuerunt redire i Tichussā gratia lēborū quos subtraxerant. Quo ut puenerūt eos adiēs cū peditatu Tissaphernes: psuadet ut ad lasū nauigaret: ubi se tenebat Amorges p̄sūthi filius nothus regis a quo rebellaret hostis. Ita lasū repente aggressi non

opinantibus: illis hostilis: sed Atticas naues esse expugnant. In quo opere præcipua extitit laus Syracusanorum & Peloponneses Amorgem quæ uiuam capant Tissapherni tradiderunt perducendum: ut ei liberet ad Regem quemadmodum abfuerat illo iussus Iasum ipsam milites diripere: magnamque ad modum pecuniam uel abspoliare. Erat enim oppidum iam inde a primis temporibus locuples: Cæterum auxilia quæ circa se Amorges habuerat sine noxa recipere ad se Peloponneses interque ordines suos redegere & plerique illos erant ex Peloponneso. Hinc tradito Tissapherni oppido cum omnibus captiuis tam liberis quam seruis: pacti in singula capita singulos stateres daricos sibi soluendos redierunt Miletum. Unde pederetum Leontis filium quem Lacedæmonii magistratum in Chium legauerunt mittunt itinere pedestri usque ad Erythras: cum iis copiis quæ auxiliares Amorgis fuerant: atque illic Mileto Philippum proficiunt Aetiamque confecta est. Insequente hyeme Tissaphernes postquam Iasum presidio munivit aduenit Miletum: & quemadmodum Lacedæmonie spoponderat: mensuram stipendium nauibus numerauit singulas uiriti drachmas Atticas: uolens in reliquo tempore soluere ternos obolos: donec Regem consulisset: soluturus ut dicebat si ille iussisset integras drachmas. Verum contradicente Hermocrate Syracusanorum duce: Theramenes enim cum non esset ipse nauarchus: sed ad tradendam Astycho classem cum illis nauigaret: segnior erat circa rationem stipendii: conuertum est inter eos: ut proter quicquid naues plusquam terni oboli uiriti soluerent. Nam quicquid & quicquaginta nauibus terna talenta in singulos menses dabat cæteris nauibus: quæ ultra hunc numerum erant: ad hanc ipsam rationem soluebat. Eadem hyeme quæ apud Samum agebatur Athenienses cum aduenissent illuc: e domo alia classis quicquid & triginta nauium ducibus Charmino & Strombichide: & Euctemone contractis: & a Chio & aliunde nauibus statuerunt iter se sortiti inuadere naualibus copiis Miletum: & classem atque peditatum mittere in Chium: quod & fecerunt. Nam Strombichides & onomacles: atque Euctemone cum triginta nauibus & parte armatorum quæ uenerant in Miletum: actuariis nauigiis aduerti in Chium quam sortiti fuerant. Mox eorum collegæ apud Samum remanentes cum quattuor ac septuaginta nauibus ac mare optinentes aduersus Miletum tendunt. Astyochus autem ut erat id tempore apud Chium obsides deligens perditionis metu: maturabat eam rem proficere: sed postquam sensit Theramenem cum classe uenisse & negotia societatis in melius proficere: acceptis decem Peloponnesibus nauibus: & totidem Chii abiit. & temptata frustra Ptelei expugnatione transmisit Clazomenas: ibi eos quæ cum Atheniensibus sentiebant iussit ad se deditionem faceret: & migrarent in daphnurem: quod item iubebat & Tamus loniæ portor: illis facere impata recusantibus: adortus urbem muris carere: tamen expugnare cum non posset abiit: & igenti uento usus: ipse quidem Phocæam & Cumam tenuit: naues autem cæteræ Insulas Clazomenis obiacentes: Marathusiam: Pelam: drymissam & quicquid circa loca Clazomenis obnoxia erant. Octo dies propter tempestatem immoratae: cum partim diripuissent exhaustissentque: partim oppugnasset in Phocæam & Cumam ad Astyochum remearunt. Is dum ibi agit a legatis lesbiorum aditus est de Insula illi tradenda: & ab eis quidem persuasus. Verum cum Corinthii atque alii socii propter superiorem cladem minus libere illuc ire uellent proficiscitur in Chium. Sed tempestate disiectæ naues eodem tamen omnes alia aliunde puenerunt. Quo postea pederetus quæ fuerat apud Erythras: tunc pedibus iter faciens e Mileto transmisit cum iis copiis quas habebat: habebat autem in iis ad quingentos milites: quæ relictæ cum armis fuerant ex quicquid Chalcideis nauibus. Ibi cum quidam lesbiorum se defecturos pollicerent: Astyochus reuulit rem ad peditatum atque ad Chios: tamquam expediret ire cum classe ad Lesbum recipiendam: fore enim ut aut plus sociorum compararet: aut certe Atheniensibus si quid minus suc-